АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЕОРГИЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания  межведомственной  комиссии  по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 29.11.2017                                     г. Георгиевск                                                № 3

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Заместитель председателя комиссии

	Толмачева Татьяна Викторовна – заместитель начальника управления – главный бухгалтер финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Секретарь

	Лебидева Ирина Евгеньевна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Волошина Ольга Николаевна – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]Руман Юрий Григорьевич – директор филиала №11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
Федорова Марина Викторовна – начальник аналитического отдела инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску
Щукина Наталья Михайловна – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП
Гурджиева Галина Васильевна – государственный инспектор труда государственной инспекции труда в Ставропольском крае
Ткачева Лариса Николаевна – консультант отдела аналитической работы и муниципальной статистики департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Приглашенные:

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность по страховым взносам по состоянию на 22.11.2017

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	СГЦ «СКЗОСП» - филиал ФГБУ ФНЦ «ВНИТИП» РАН (с.Обильное)
	9 327 778,00

	2
	ООО «Георгиевское ПП «Кавказ» (г.Георгиевск)
	609 908,51

	3
	ООО «Золотой век» (г.Георгиевск)
	258 584,39

	4
	ООО «Союзмехпром» (г.Георгиевск)
	29 958,89

	5
	ООО СМП «Альтернатива-2» (г.Георгиевск)
	99 381,02

	6
	ООО «Инжводстрой» (г.Георгиевск)
	88 072,93

	7
	ООО АП «Автотранс-Сервис» (ст.Лысогорская)
	51 781,50

	8
	ООО «Афина» (г.Георгиевск)
	49 058,42

	9
	ООО «Теплосервис» (ст.Незлобная)
	35 660,30

	10
	Георгиевское закрытое акционерное общество «Радиосервис» (г.Георгиевск)
	34 980,26

	11
	ООО «Ремстрой» (г.Георгиевск)
	34 800,00

	12
	ООО «Скорпион» (г.Георгиевск)
	33 817,48

	13
	ООО «Терек» (с.Обильное)
	33 750,00

	14
	ООО «Проект Эконом» (г.Георгиевск)
	32 369,84

	15
	ИП Егиян Сусанна Михайловна (г.Георгиевск)
	28 350,50

	16
	ООО «Колос-97»
	20 976,00

	17
	Мелкумян Лилия Грантовна
	11 897,09

	18
	Бессарабова Елена Александровна
	21 540,00

Страхователи, имеющие задолженность по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	ООО «Югстройсервис» (г.Георгиевск)
	39 403,83

	2
	ФГУП «Незлобненская СТС» (ст.Незлобная)
	21 026,77

	3
	ООО СМП «Альтернатива-2» (г.Георгиевск)
	13 736,78

	4
	ООО «Техремонтсервис» (г.Георгиевск)
	5 769,74

	5
	ООО «Ирбис» (г.Георгиевск)
	4 417,84

	6
	ООО «Шеврон» (ст.Незлобная)
	4 320,00

	7
	ООО АП «Автотранс-Сервис» (ст.Лысогорская)
	4 030,20

	8
	ООО «Инжводстрой» (г.Георгиевск)
	3 522,92

	9
	ООО «ФУР ОРИ» (г.Георгиевск)
	3 275,13

	10
	ООО «ВАРРС» (ст.Лысогорская)
	3 232,00

	11
	МУП «Незлобненский рынок» (ст.Незлобная)
	2 792,07

	12
	ООО «Регион» (г.Георгиевск)
	2 369,97

	13
	ООО «Ремстрой» (г.Георгиевск)
	2 048,28

	14
	СССПК «Георгиевский» (с.Новозаведенное)
	1 984,11

	15
	ООО «Марсель и Компания» (ст.Незлобная)
	1 842,00

	16
	ООО «Спецремстроймонтаж» (ст.Незлобная)
	1 697,86

	17
	ИП Журавлева Галина Александровна (г.Георгиевск)
	1 451,84

	18
	ООО «МАТР-АС» (г.Георгиевск)
	1 427,51

	19
	ООО «Марат» (г.Георгиевск)
	1 426,23

	20
	ООО «Форсайт» (ст.Незлобная)
	1 407,80

	21
	ООО «ОКА» (г.Георгиевск)
	1 404,51

	22
	ООО «КСБ» (г.Георгиевск)
	1 096,22

	23
	ООО «НЕСТЕХ» (г.Георгиевск)
	1 006,38

	24
	ИП Егиян Сусанна Михайловна (г.Георгиевск)
	801,00

	25
	ИП Шацкий Олег Николаевич (г.Георгиевск)
	700,70

Задолженность МУП и ГУП по НДФЛ и страховым взносам
 по состоянию на 22.11.2017

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	ГМУП «Аптека №21»
	904,70

	2
	ГМУП «Георгиевский рынок»
	871,57

	3
	МУП «Незлобненский рынок»
	689 910,46

	4
	ГМУП «Теплосеть»
	21 121,33

	5
	ГМУП ЖКХ
	501 617,38

	6
	ГМУТП «Дары природы»
	110 092,13

	7
	ГУП «Газовик»
	27 941,05

	8
	ГУП СК «Аптека №24»
	7 916,49

	9
	МУП «Лысогорское»
	73 295,83

	10
	Незлобненское МУП «Аптека №26»
	82 309,08

	11
	НМУП «Бытовик»
	36 031,22

	12
	ФГУП «Незлобненская СТС»
	4 176,71

	13
	ГМУП «Гостиница «Юбилейная»
	15,86

Задолженность по НДФЛ по состоянию на 22.11.2017

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	«БОЛЬНИЦА» ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ № 26 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ»
	565 791,93

	2
	УПДТ Администрации ГГО СК
	578 685,57

	3
	УЖКХ Администрации ГГО СК
	 193 047,20

Задолженность бюджетных учреждений по НДФЛ и страховым взносам
 по состоянию на 22.11.2017

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	МКУ «Учётный центр г. Георгиевска»

	2
	МБУ «Учетный центр»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Обеспечение  поступления   доходов,  ликвидация   недоимки   по   платежам  в бюджет  Георгиевского  городского округа и внебюджетные фонды,  повышение  собираемости налоговых и неналоговых платежей.

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о присутствующих членах комиссии, повестке дня и первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание межведомственной комиссии: руководителях предприятий и бюджетных учреждений, индивидуальных предпринимателях, имеющих задолженность по НДФЛ и страховым взносам в бюджет и во внебюджетные фонды.

Дубовикову И.И. – ООО «Золотой век» приглашены по причине наличия задолженности по страховым взносам в сумме 258 584,39 рублей. Какие приняты меры по погашению задолженности?
Кинькина В.А. – оплата задолженности будет осуществлена до конца 2017 года.
Дубовикову И.И. – ФГУП «Незлобненская СТС» имеют задолженность по страховым взносам. Когда готовы оплатить имеющуюся задолженность?
Коломийцева И.В. – до 15.02.2017 мы оплатим задолженность.
Дубовикову И.И. – ООО «Шеврон» приглашены на заседание комиссии по причине имеющейся задолженности по страховым взносам на обязательное социальное страхование.
Руман Ю.Г. – в срочном порядке Вам необходимо получить квитанцию в Фонде социального страхования и погасить задолженность. Когда Вы сможете обратиться в Фонд и произвести оплату?
Пичугина Ф.Н. – до 30.11.2017 мы рассчитаемся с задолженностью.
Дубовикову И.И. – ГМУП «Георгиевский рынок» имеет задолженность в сумме 871,57 руб., в связи с чем у Вас образовалась задолженность?
Лазарев Д.А. – была допущена техническая ошибка в отчетности, которая привела к начислению пени. 27 ноября представлена уточняющая форма 6-НДФЛ, где скорректирована дата выплаты и перечисления заработной платы, в течение 10 дней будет сделан перерасчет суммы задолженности.
Дубовикову И.И. – муниципальное унитарное предприятие «Незлобненский рынок» имеет задолженность в сумме 689 910,46 рублей. Почему у предприятия сложился такой долг?
Туманова И.А. – это долги прошлых лет.
Федорову М.В. – какое у предприятия финансовое положение на данный момент времени?
Туманова И.А. – тяжелое, счета арестованы. Мы изыскиваем средства для погашения задолженностей, рассматриваем процедуру санации.
Дубовикову И.И. – когда предполагаете произвести 1 платеж? Первый квартал 2018 года?
Туманова И.А. – возможно, не могу дать 100% гарантии, так как собственных средств у предприятия недостаточно, планируем оплату задолженности в бюджет производить частичными платежами.
Руман Ю.Г. – у Вас имеется задолженность в Фонд социального страхования. Погасите ее до 15.12.2017.
Дубовикову И.И. – МКУ «Учетный центр» имеется задолженность по бюджетным учреждениям.
Бердину Т.Ф. – списки с задолженностью по учреждениям отработаны. Задолженность оплачена.
Дубовикову И.И. – управление жилищно-коммунального хозяйства приглашены по вопросу задолженности по страховым взносам.
Воронкина М.П. – это задолженность прошлых лет, есть выставленные штрафные санкции. Нам нужна помощь, каким образом урегулировать имеющуюся задолженность.
Федорову М.В. – необходимо восстановить НДФЛ, зачтенный в счет погашения штрафных санкций и привлечь внебюджетные средства.
Руман Ю.Г. – кроме того, до 05.12.2017 в обязательном порядке подайте документы на возмещение ФСС.
Дубовикову И.И. – МБУ «Единый учетный центр» также имеется задолженность в бюджетных учреждениях.
Ершову В.И. – по состоянию на 28.11.2017 задолженность погашена частично. По налогу на доходы физ. лиц сдаются корректирующие отчеты, повторно заказаны справки о состоянии расчетов. С Управлением ПФР проводится работа по аннулированию задолженности по пени по страховым взносам за период с 2002 по 2009 гг. Оставшаяся сумма задолженности будет уточнена и погашена до конца 2017 года.
Дубовикову И.И. – ООО «Союзмехпром» имеет задолженность в сумме 29 958,89 руб.
Руководителя ООО «Союзмехпром» – оплата налогов и платежей прошла 15.11.2017, 16.11.2017 и 20.11.2017. Копии платежных документов представлены.
Федорову М.В. – сделайте сверку расчетов с налоговой Инспекцией.
Дубовикову И.И. – задолженность ГМУТП «Дары природы» составляет 110 092,13 руб.
Руководителя ГМУТП «Дары природы» – мы принесли копии платежных документов, осталось погасить задолженность по налогу на имущество организаций.
Дубовикову И.И. – произведите оплату до 20.12.2017.
Дубовикову И.И. – управление по делам территорий имеется задолженность по страховым взносам по подведомственным Вам учреждениям.
Минченко Е.В. – задолженность образовалась в связи с технической ошибкой, отчетность была представлена по одному ОКТМО (по округу), а оплата произведена по каждому из 15 ОКТМО.
Федорову М.В. – представьте уточненный расчет до конца года.
Дубовикову И.И. – ГМУП «Теплосеть» приглашены в связи с наличием задолженности в сумме 21 121,33 руб.
Бухгалтера ГМУП «Теплосеть» – данная задолженность сложилась в связи с присоединением ГМУП «Золушка» и ГМУП «Жилищник».
Федорову М.В. – сделайте сверку расчетов с налоговой Инспекцией по страховым взносам и НДФЛ.
Дубовикову И.И. – погасите задолженность до 20.12.2017.
Дубовикову И.И. – ООО «Георгиевское ПП «Кавказ» у Вас задолженность по страховым взносам составляет 609 9008,51 руб. Поясните причины возникновения такой значительной суммы долга.
Генерального директора Черкова Р.М. – в связи с невыполнением условий договоров по оплате арендной платы арендаторами у нашего предприятия образовалась задолженность по страховым взносам в бюджет и внебюджетные фонды.
Дубовикову И.И. – кто является Вашими основными должниками?
Черкова Р.М. – основными являются ИП Айвазов Н.Д. – 871,4 тыс. руб., ИП Наумова Н.Н. – 600,6 тыс. руб., ИП Бутенко Е.И. – 253,4 тыс. руб. Итого сумма задолженности перед нами составляет на данный момент 2 174,3 тыс. руб.
Гурджиеву Г.В. – есть ли у Вас задолженность по заработной плате?
Черкова Р.М. – нет, по заработной плате нет задолженности.
Дубовикову И.И. – кроме страховых взносов, есть ли у Вас еще долги?
Черкова Р.М. – да, всего порядка 1 148,0 тыс. руб. по налогам и взносам.
Дубовикову И.И. – какие пути выхода из сложившейся ситуации?
Черкова Р.М. – основной источник погашения задолженности – продажа имущества ОООИ ВОС на сумму 2 200,00 руб.
Дубовикову И.И. – устанавливаем Вам срок погашения задолженности до 15.12.2017.
Руман Ю.Г. – кроме того, оплатите 350,00 руб. в Фонд социального страхования.
Дубовикову И.И. – ООО «Колос-97» имеет задолженность в сумме 20 976 руб.
Бухгалтера ООО «Колос-97» – представляем копии платежных поручений от 28.11.2017.
Дубовикову И.И. – ИП Мелкумян Л.Г. имеет задолженность в сумме 11 897,09 руб.
Бухгалтера – данная задолженность возникла ввиду технической ошибки, неверно указан ОКТМО в декларации. Платежи осуществлены в срок, ошибка исправлена.
Дубовикову И.И. – ИП Бессарабова Е.А. имеет задолженность в сумме 21 540,00 руб.
Бессарабову Е.А. – представляем копии квитанций в сумме 22 387,94 руб.
Дубовикову И.И. – ООО «Ирбис» имеет задолженность в сумме 4 417,84 руб. по страховым взносам на обязательное социальное страхование.
Бухгалтера ООО «Ирбис» – произвели оплату задолженности 27.11.2017, представляем копии квитанций.
Дубовикову И.И. – ООО «Афина» имеет задолженность в сумме 49 058,42 руб. по страховым взносам.
Руководителя ООО «Афина» – произвели оплату задолженности.
Федорову М.В. – произведите сверку расчетов с налоговой Инспекцией.
Дубовикову И.И. – СССПК «Георгиевский» имеет задолженность в сумме 1 984,11 руб. по страховым взносам на обязательное социальное страхование.
Бухгалтера СССПК «Георгиевский» – задолженность на 29.11.2017 отсутствует, произвели оплату после получения приглашения на заседание.
Дубовикову И.И. – ГМУП «Аптека №21» имеет задолженность в сумме 904,70 руб.
Руководителя ГМУП «Аптека №21» – оплату задолженности произвели 24.11.2017.
Дубовикову И.И. – НМУП «Бытовик» имеет задолженность в сумме 36 031,22 руб.
Руководителя НМУП «Бытовик» – оплату задолженности в сумме 23 000,00 руб. произвели 28.11.2017.
Федорову М.В. – оставшуюся сумму задолженности погасите до 15.12.2017.
Дубовикову И.И. – ГМУП ЖКХ приглашены в связи с наличием задолженности в сумме 501 617,38 руб.
Бухгалтера ГМУП ЖКХ – у нас кроме задолженности имеется переплата, в связи с чем необходимо сделать уточнение платежей.
Федорову М.В. – уточните реквизиты в платежных документах (переплату) в счет погашения задолженности.
Дубовикову И.И. – ГМУП «Гостиница «Юбилейная», у Вас задолженность по страховым взносам в сумме 15,86 руб.
Бухгалтера ГМУП «Гостиница «Юбилейная» - задолженность оплатили.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать предприятию ООО «Золотой век» погасить задолженность по страховым взносам до 31.12.2017.
2. Рекомендовать ФГУП «Незлобнеская СТС» оплатить задолженность по страховым взносам до 15.12.2017.
3. Рекомендовать предприятию ООО «Шеврон» обратиться в Фонд социального страхования и погасить задолженность по страховым взносам на обязательное социальное страхование до 30.11.2017.
4. Рекомендовать ГМУП «Георгиевский рынок» не допускать технических ошибок при оплате налогов и страховых взносов.
5. Рекомендовать МУП «Незлобненский рынок» произвести частичное погашение задолженности в 1 квартале 2018 года и погасить задолженность в Фонд социального страхования до 15.12.2017.
6. Рекомендовать МКУ «Учетный центр» не допускать образования задолженности и своевременно осуществлять уплату страховых взносов.
7. Рекомендовать управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа восстановить НДФЛ, зачтенный в счет погашения штрафных санкций, привлечь внебюджетные средства и предоставить до 05.12.2018 документы на возмещение ФСС.
8. Рекомендовать МБУ «Единый учетный центр» оставшуюся сумму задолженности уточнить и погасить до конца 2017 года.
9. Рекомендовать ООО «Союзмехпром» сделать сверку расчетов с налоговой Инспекцией.
10. Рекомендовать ГМУТП «Дары природы» произвести оплату задолженности по налогу на имущество до 20.12.2018.
11. Рекомендовать УПДТ администрации Георгиевского городского округа представить уточненный расчет до конца года.
12. Рекомендовать ГМУП «Теплосеть» сделать сверку расчетов с налоговой Инспекцией по страховым взносам и НДФЛ и погасить задолженность до 20.12.2017.
13. Рекомендовать ООО «Георгиевское ПП «Кавказ» произвести погашения задолженности до 15.12.2017.
14. Рекомендовать ООО «Колос-97» не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
15. Рекомендовать ИП Мелкумян Л.Г. не допускать технических ошибок при составлении и сдаче налоговой отчетности.
16. Рекомендовать ИП Бессарабовой Е.А. не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
17. Рекомендовать ООО «Ирбис» не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
18. Рекомендовать ООО «Афина» произвести сверку расчетов с налоговой Инспекцией.
19. Рекомендовать СССПК «Георгиевский» не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
20. Рекомендовать ГМУП «Аптека №21» не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
21. Рекомендовать НМУП «Бытовик» оплатить оставшуюся сумму задолженности до 15.12.2017.
22. Рекомендовать ГМУП ЖКХ уточнить реквизиты в платежных документах в части переплаты и зачесть в счет погашения задолженности.
23. Рекомендовать ГМУП «Гостиница «Юбилейная» не допускать задолженности по налогам и страховым взносам.
24. Секретарю межведомственной комиссии обеспечить контроль за выполнением решений комиссии по срокам, согласно протокола.

Председательствующий                                                                    И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                                И.Е.Лебидева